



JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL Cuenta Programa de Inversión
QUITA SUEÑO
 Bajos de Haina, Prov. San Cristóbal R. D. RNC 430210471

No. 000383
 DIA MES AÑO
 03 07 2019

DO38BRRD0000000000810016729

PAGUESE CONTRA ESTE CARLOS MANUEL ALCANTARA
 CHEQUE A LA ORDEN DE:

RD\$ 70,000.00

SETENTA MIL PESOS CON 00/100

PESOS
 MONEDA DE CURSO LEGAL

BanReservas

FIRMAS

#000383# 21411272713:00810016729# 38

| FECHA | CONCEPTO DE PAGO | VALOR |
|----------|--|-----------|
| 03072019 | ABONO FACTURA D/F. 9/6/2019, POR \$70,000.00 PENDIENTE DE PAGO \$33,61.00 CONCEPTO REPUESTOS Y REPARACIONES CAMIÓN COMPACTADOR DE LA BASURA, CONFORME AUTORIZACION DEL DIRECTOR. | 70,000.00 |

RECIBIDO CONFORME

Carlos M. A.
 00117199000

CED.:

No.

CARLOS SERVICES

Reparación cisterna hidráulica, transmisiones automática
Diagnostico computarizado, especialidades en motores electrónicos
y convencional, pavel juniol de caja compactadora

Km 18 de Haina No. 04

Tel.: 809-407-4250

Correo: alcantaracarlos06@hotmail.com

FACTURA

Fecha: 09 de Junio del 2019

Razón Social: Ayuntamiento de Quita Sueño

Dirección: Quita Sueño

RNC:

Teléfono:

| CANT. | ARTICULOS | PRECIO UNITARIO | VALOR |
|-------|---|-----------------|-----------------------|
| | REPUESTOS | | |
| 1 | juego de bavi de biela STD | | RDS\$3,950.00 |
| 1 | junta de crank | | RDS\$2,600.00 |
| 1 | juego de sello de bomba de aceite | | RDS\$4,500.00 |
| 2 | silicón uretra gris | | RDS\$260.00 |
| 3 | cubeta de aceite de motor SAE 40 | | RDS\$11,500.00 |
| 2 | filtro de aceite ph49 | | RDS\$1,800.00 |
| 1 | Suspensión trasera completa lado derecho | | RDS\$30,000.00 |
| 2 | Mangueras de drenaje de agua | | RDS\$4,000.00 |
| 1 | Manguera de aire master | | RDS\$2,500.00 |
| 1 | Flexible | | RDS\$2,500.00 |
| | | | RDS\$63,610.00 |
| | REPARACIONES | | RDS\$25,000.00 |
| | cambio de juego de vavi de biela motor e7 | | |
| | Cambio de junta de crank der motor | | |
| | cambio de sello de bomba de aceite de motor | | |
| | cambio de aceite y filtro 25000 | | |
| | Cambio de suspensión trasera lado derecho | | RDS\$20,000.00 |
| | cambio de banda de frenos | | |
| | cambio de tornillo céntrico | | |
| | Chequeo de sistema de temperatura | | |
| | Cambio de manguera de aire | | |
| | Cambio de flexible reparación de mofle | | |

Total Repuestos: RDS\$63,610.00

Total Reparaciones: RDS\$45,000.00

Total General: RDS\$108,610.00

Preparado por
Carlos Manuel Alcántara
001-171-990050

abano
70.000

Recibido por



JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL

Servicios Municipales

QUITA SUEÑO

Bajos de Haina, Prov. San Cristóbal R. D. RNC 430210471

No. 004591

DIA MES AÑO
31 03 2019

DO16BRRD000000000810016737

PAGUESE CONTRA ESTE CARLOS MANUEL ALCANTARA
CHEQUE A LA ORDEN DE:

RD\$

14,300.00

CATORCE MIL TRESCIENTOS PESOS CON 00/100

PESOS
MONEDA DE CURSO LEGAL

BanReservas

FIRMA(S)

004591 21411272713000810016737

16

| FECHA | CONCEPTO DE PAGO | VALOR |
|----------|---|-----------|
| 31052019 | PAGO FACTURA D/E 27/5/2019, POR VALOR DE \$14,300.00 POR CONCEPTO REPARACION DEL CAMION COMPACTADOR, CONFORME AUTORIZACION ANXA DEL DIRECTOR. | 14,300.00 |

RECIBIDO CONFORME

Carlos Manuel Alcantara

CED.:

0017199000

No.



CARLOS SERVICES



Reparación cisterna hidráulica, transmisiones automática
Diagnostico computarizado, especialidades en motores electrónicos
y convencional, pawel juniol de caja compactadora

Km 18 de Haina No. 04

Tel.: 809-407-4250

Correo: alcantaracarlos06@hotmail.com

FACTURA

Fecha: 27 de Mayo del 2019

Razón Social: Ayuntamiento de Quita Sueño
RNC:

Dirección: Quita Sueño
Teléfono:

| CANT. | ARTÍCULOS | PRECIO UNITARIO | VALOR |
|-------|--|------------------|----------------------|
| 1 | Montura y desmontura de tanque de combustible soldadura | RD\$4,800.00 | RD\$4,800.00 |
| 1 | Calibración de frenos traseros y delanteros | RD\$2,000.00 | RD\$2,000.00 |
| 1 | Cambio de porta fusible de línea eléctrica | RD\$3,000.00 | RD\$3,000.00 |
| 1 | Chequeo de generación, cambiar potencia de la temperatura del alternador | RD\$2,500.00 | RD\$2,500.00 |
| 1 | Arreglo de chequeo de rodamiento delantero | RD\$2,000.00 | RD\$2,000.00 |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | SUB-TOTAL | RD\$14,300.00 |
| | | | |
| | | TOTAL | RD\$14,300.00 |
| | | | |
| | | | |

Preparado por
Carlos Manuel Alcántara
001-1719900-0

Recibido por



JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL

Servicios Municipales

QUITA SUEÑO

Bajos de Haina, Prov. San Cristóbal R. D. RNC 430210471

No. 004381

DIA MES AÑO
01 01 2019

DO16BRD0000000000810016737

PAGUESE CONTRA ESTE CARLOS MANUEL ALCANTARA

CHEQUE A LA ORDEN DE:

RD\$

68,800.00

SESENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS PESOS CON 00/100

PESOS
MONEDA DE CURSO LEGAL

BanReservas

FIRMA(S)

⑈004381⑈ 21411272713⑈00810016737⑈

16

| FECHA | CONCEPTO DE PAGO | 2019-0067 | VALOR |
|----------|---|-----------|-----------|
| 01052019 | PAGO DE FACTURAS ANEXAS D/P. 30/4/2019, DEL TALLER CARLOS, SERVICES POR CONCEPTO REPARACION Y COMPRA DE PIEZAS Y GASE DE OBRAS AL CAMION COMPACTADOR, Y DAIHATSU BLANCO CONFORME AUTORIZACION ANEXA DEL DIRECTOR. | | 68,800.00 |

RECIBIDO CONFORME

Carlos Manuel Alcantara

CED.:

001-17199000

No.



CARLOS SERVICES



Reparación cisterna hidráulica, transmisiones automática
 Diagnostico computarizado, especialidades en motores electrónicos
 y convencional, pavel juniol de caja compactadora

Km 18 de Haina No. 04

Tel.: 809-407-4250

Correo: alcantaracarlos06@hotmail.com

FACTURA

Fecha: 30 de Abril del 2019

Razón Social: Ayuntamiento de Quita Sueño

Dirección: Quita Sueño

RNC:

Teléfono:

| CANT. | ARTÍCULOS | PRECIO UNITARIO | VALOR |
|-------|--|------------------|------------------|
| | REPUESTOS | | |
| | 27-04-19 | | |
| 3 | Abrazaderas de 3 pies | 90.00 | 270.00 |
| 1 | Manguera de agua de presión | 2,400.00 | 2,400.00 |
| 1 | Manguera de agua de 3 pies x pies de largo | 1,830.00 | 1,830.00 |
| | 08-04-19 | | |
| 27 | Tornillos de goma directo ¾ x 6 | 400.00 | 10,800.00 |
| 27 | Tuercas de ¾ | 100.00 | 2,700.00 |
| | 08-04-19 | | |
| | Gomero | | 1,900.00 |
| | 16-04-19 | | |
| 1 | Manguera e708 x 8 2 forradas de guía | | 3,200.00 |
| 1 | Galón de aceite High 68 | | |
| | 09-04-19 | | |
| | Camión Daihatsu Blanco | | |
| 1 | Bomba hidráulica | | 17,900.00 |
| | | SUB-TOTAL | 41,000.00 |
| | MANO DE OBRA | | |
| | Cambio de tornillos de gomas trasera y ajuste de Frenos (27 tornillos) | | 9,500.00 |
| | Reparación de manguera de aire y sistema | | 3,000.00 |
| | Cambio de aceite filtro de motor | | |
| | Reparación de gato hidráulico | | 3,000.00 |
| | Manguera de 3/8 | | 2,300.00 |
| | Reparación de sistema hidráulico | | 4,000.00 |
| | Cambio manguera hidráulica guía | | 2,500.00 |

4381

| | | | |
|--|---|------------------|------------------|
| | Corregir fallos en calentamiento de motor | | |
| | Cambio de manguera y sangrado | | 3,500.00 |
| | | | |
| | | SUB-TOTAL | 27,800.00 |
| | | | |
| | | TOTAL | 68,800.00 |
| | | | |
| | | | |
| | | | |


 Preparado por
 Carlos Manuel Alcantara
 001-1719900 • 809-407-4250



 Recibido por



JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL

Servicios Municipales

QUITA SUEÑO

Bajos de Haina, Prov. San Cristóbal R. D. RNC 430210471

No. 005386
DIA MES AÑO
27 09 2019

DO16BRRD00000000000810016737

PAGUESE CONTRA ESTE CARLOS MANUEL ALCANTARA

RD\$

179,263.84

CHEQUE A LA ORDEN DE:

CIENTO SETENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS SESENTA Y TRES PESOS CON 84/100

PESOS

MONEDA DE CURSO LEGAL

BanReservas

FIRMA(S)

⑈005386⑈ 21611272713100810016737⑈ 16

| FECHA | CONCEPTO DE PAGO | VALOR |
|----------|--|------------|
| 27092019 | PAGO DE VARIAS FACTURAS POR CONCEPTO SERVICIOS A LOS CAMIONES DE RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS, CONFORME A COMUNICACION ANEXA DEL DIRECTOR | 179,263.84 |

RECIBIDO CONFORME

Handwritten signature and number 0017199000

CED.:

No.



JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL

QUITA SUEÑO

Bajos de Haina, Prov. San Cristóbal R. D. RNC 430210471

Servicios Municipales

No. 004162

DIA MES AÑO
09 04 2019

DO16BRRD00000000000810016737

PAGUESE CONTRA ESTE CARLOS MANUEL ALCANTARA

CHEQUE A LA ORDEN DE:

RD\$

156,472.63

CIENTO CINCUENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y DOS PESOS CON 83/100

PESOS

MONEDA DE CURSO LEGAL



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

FIRMA(S)

004162 21411272713000810016737 16

| FECHA | CONCEPTO DE PAGO | 2019-0053 | VALOR |
|----------|---|-----------|------------|
| 09042019 | PAGO DE FACTURAS ANEXAS D/F. 8/4/2019 DEL TALLER CARLOS SERVICES POR CONCEPTO REPARACION Y COMPRA DE PIEZAS DE OBRAS ALCEMION COMPACTADOR CONFORME AUTORIZACION ANEXA DEL DIRECTOR. | | 156,472.63 |

RECIBIDO CONFORME _____

CED.: _____

No.



CARLOS SERVICES



Reparación cisterna hidráulica, transmisiones automática
 Diagnostico computarizado, especialidades en motores electrónicos
 y convencional, pawel juniol de caja compactadora

Km 18 de Haina No. 04

Tel.: 809-407-4250

Correo: alcantaracarlos06@hotmail.com

FACTURA

Fecha: 08 de Febrero del 2019

Razón Social: Ayuntamiento de Quita Sueño

Dirección: Quita Sueño

RNC:

Teléfono:

| CANT. | ARTÍCULOS | PRECIO UNITARIO | VALOR |
|-------|--|-----------------|----------------------|
| | REPUESTOS | | |
| 2 | cubetas de aceite castrol 25W60 | RD\$4,500.00 | RD\$9,000.00 |
| 2 | Filtros Frant PH49A | RD\$650.00 | RD\$1,300.00 |
| 1 | Válvula reguladora de aire | RD\$3,500.00 | RD\$3,500.00 |
| 1 | Válvula de disparo de aire | RD\$1,100.00 | RD\$1,100.00 |
| 3 | Empalmes de Manguera ¼ | RD\$300.00 | RD\$900.00 |
| | | | RD\$15,800.00 |
| | Mano de obra | | |
| | Cambio de aceite y filtro | | |
| | Instalación de válvula de disparo y reguladora de aire | | |
| | Calibración de frenos delanteros y traseros | | |
| | Calibración sistema hidráulico | | RD\$13,000.00 |
| | CAMION COMPACTADOR | | |
| | | | RD\$28,800.00 |

Sub-Total: RD\$15,800.00

Mano de Obra: RD\$13,000.00

Total: RD\$28,800.00

Preparado por
 Carlos Manuel Alcántara
 001-1719900

Recibido por



CARLOS SERVICES



Reparación cisterna hidráulica, transmisiones automática
 Diagnostico computarizado, especialidades en motores electrónicos
 y convencional, pawel juniol de caja compactadora

Km 18 de Haina No. 04

Tel.: 809-407-4250

Correo: alcantaracarlos06@hotmail.com

FACTURA

Fecha: 08 de Abril del 2019

Razón Social: Ayuntamiento de Quita Sueño

Dirección: Quita Sueño

RNC:

Teléfono:

| CANT. | ARTÍCULOS | PRECIO UNITARIO | VALOR |
|-------|---|-----------------|---------------|
| | MANO DE OBRA | | |
| 1 | Computadora de transmisión HD4560 | RD\$24,500.00 | RD\$24,500.00 |
| 4 | Fortopo Chicharra 288282 F224772 | RD\$700.00 | RD\$2,800.00 |
| 1 | Fortopo Control Box F235325 | RD\$350.00 | RD\$350.00 |
| 1 | Grand General Espejo 6"X16" Open Road | RD\$475.00 | RD\$475.00 |
| 1 | Grand General Espejo redondo 330880 | RD\$550.00 | RD\$550.00 |
| 1 | Interchange Válvula disparo IP-205105 | RD\$450.00 | RD\$450.00 |
| 1 | Mass Parts Pulmon C30/30 Mas Part MP-C30/30 | RD\$2,100.00 | RD\$2,100.00 |
| 1 | Goma 12R22.5 | RD\$5,000.00 | RD\$5,000.00 |
| 2 | Valvula Disparo gradu | RD\$846.36 | RD\$1,692.72 |
| 1 | Grasa de Lethium | RD\$177.00 | RD\$177.00 |
| 1 | Switch | RD\$443.51 | RD\$443.51 |
| 1 | Desc. ITEM | RD\$44.35 | RD\$44.35 |
| 1 | Push Button 12V 150 K | RD\$146.03 | RD\$146.03 |
| 1 | Espejo retro visor DOB | RD\$946.95 | RD\$946.95 |
| 1 | Desc ITEM | RD\$94.70 | RD\$94.70 |
| 1 | HID LED 2 LED Auto | RD\$1,856.06 | RD\$1,856.06 |
| 1 | Premium Coolant | RD\$85.31 | RD\$85.31 |
| 10 | Fusible | RD\$5.00 | RD\$50.00 |
| 1 | Porta fusibe | RD\$40.00 | RD\$40.00 |
| 1 | WD-40 | RD\$175.00 | RD\$175.00 |
| 15 | Tornillos diablitos | RD\$15.00 | RD\$15.00 |
| 1 | Compactador | RD\$5,193.00 | RD\$5,193.00 |
| 1 | Awancemecanico Carlos (Compact) | RD\$7,000.00 | RD\$7,000.00 |
| 1 | Gomas | RD\$5,000.00 | RD\$5,000.00 |

